
Deutsche Meisterschaften 
Omnium

Köln 21. Juli bis 22. Juli 2018
Albert-Richter Bahn

Schüler U15 - Startliste 
Kommunique 6

Nr UCI-ID Vorname Nachname Verein LV
1 10050994500 Hannes Oechsler Radsport Team Kraichgau BAD
2 10050789281 Jan Rinklef RSV Edelweiß Kartung BAD
3 10036351237 Mauro Brenner RSG Ansbach BAY
4 10046135002 Max Herrmann Herrmann Radteam BAY
5 10058376402 Simon Kattner Swan Racing Schwanfeld BAY
6 10059315278 Linus Scheitinger RSV Rosenheim BAY
7 10036173910 Paul Quabs Marzahner RC '94 BER
8 10049980545 Ludwig Heyn RSC Cottbus BRA
9 10055709508 Ben Lainer RSV Einheit Lübben BRA
10 10050804641 Adrian Püschel RSV Königswusterhausen/Wildau BRA
11 10048505236 Nicolas Zippan RSV Königswusterhausen/Wildau BRA
12 10036269694 Robert Ferencak VC Frankfurt 1883 HES
13 10058744291 Louis Leidert RSG Frankfurt 1890 HES
14 10048538073 Franz Wierschin HSG Uni Greifswald MEV
16 10062245385 Leon Arenz RSV Staubwolke Refrath NRW
17 10036469253 Leif Hamacher SC Union Nettetal 1996 NRW
18 10036190074 Ole Jablonski Pulheimer SC NRW
19 10064571567 Ben Felix Jochum RC Musketier Wuppertal NRW
21 10056534109 Jakob Lawrenz VfR Büttgen 1912 NRW
23 10045973334 Danielo Lork RV Blitz Spich NRW
24 10036478650 Tobias Müller Bike Team Baumberge NRW
26 10036475822 Jeremias Satrutin RSC Sturmvogel Bonn NRW
27 10056541987 Jakob Bischofberger RFG 1984 Guntersblum e.V. RLP
28 10043821954 Torben Osterheld RV Offenbach RLP
29 10046178650 Max-Paul Drechsler RSV Speiche SAC
30 10048531003 Luca Kasnya SC DHfK Leipzig SAC
31 10054109513 Miguel Henkel TSV 1891 Breitenworbis THÜ
32 10036440961 Lucas Küfner SSV Gera 1990 THÜ
33 10051809195 Corneel * Mäder RSC Turbine Erfurt THÜ
34 10036435608 Morice Ostermann RSC Turbine Erfurt THÜ
35 10036437022 Johannes Reißmann SV Aufbau Altenburg THÜ
36 10059219288 Scott Neo Otto RU 1913 Wangen i.A. WTB
37 10052518612 Tillman Sarnowski RSV Öschelbronn WTB
38 10052542052 Lennard Sternsdorff RSV Stuttgart-Vaihingen 1901 WTB
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Deutsche Meisterschaften 
Omnium

Köln 21. Juli bis 22. Juli 2018
Albert-Richter Bahn

Schüler U15 - Ansetzung Vorläufe Punktefahren 30Rd 3 Wertungen

Kommuniqué 11A

Vorlauf 1

Aufstellung Nr UCI-ID Vorname Nachname Verein LV
B 1 10050994500 Hannes Oechsler Radsport Team Kraichgau BAD
M 3 10036351237 Mauro Brenner RSG Ansbach BAY
B 5 10058376402 Simon Kattner Swan Racing Schwanfeld BAY
M 9 10055709508 Ben Lainer RSV Einheit Lübben BRA
B 10 10050804641 Adrian Püschel RSV Königswusterhausen/Wildau BRA
M 13 10058744291 Louis Leidert RSG Frankfurt 1890 HES
B 16 10062245385 Leon Arenz RSV Staubwolke Refrath NRW
M 18 10036190074 Ole Jablonski Pulheimer SC NRW
B 21 10056534109 Jakob Lawrenz VfR Büttgen 1912 NRW
M 24 10036478650 Tobias Müller Bike Team Baumberge NRW
B 27 10056541987 Jakob Bischofberger RFG 1984 Guntersblum e.V. RLP
M 29 10046178650 Max-Paul Drechsler RSV Speiche SAC
B 31 10054109513 Miguel Henkel TSV 1891 Breitenworbis THÜ
M 33 10051809195 Corneel * Mäder RSC Turbine Erfurt THÜ
B 35 10036437022 Johannes Reißmann SV Aufbau Altenburg THÜ
M 36 10059219288 Scott Neo Otto RU 1913 Wangen i.A. WTB
B 38 10052542052 Lennard Sternsdorff RSV Stuttgart-Vaihingen 1901 WTB

Vorlauf 2

Aufstellung Nr UCI-ID Vorname Nachname Verein LV
B 2 10050789281 Jan Rinklef RSV Edelweiß Kartung BAD
M 4 10046135002 Max Herrmann Herrmann Radteam BAY
B 6 10059315278 Linus Scheitinger RSV Rosenheim BAY
M 7 10036173910 Paul Quabs Marzahner RC '94 BER
B 8 10049980545 Ludwig Heyn RSC Cottbus BRA
M 11 10048505236 Nicolas Zippan RSV Königswusterhausen/Wildau BRA
B 12 10036269694 Robert Ferencak VC Frankfurt 1883 HES
M 14 10048538073 Franz Wierschin HSG Uni Greifswald MEV
B 17 10036469253 Leif Hamacher SC Union Nettetal 1996 NRW
M 19 10064571567 Ben Felix Jochum RC Musketier Wuppertal NRW
B 23 10045973334 Danielo Lork RV Blitz Spich NRW
M 26 10036475822 Jeremias Satrutin RSC Sturmvogel Bonn NRW
B 28 10043821954 Torben Osterheld RV Offenbach RLP
M 30 10048531003 Luca Kasnya SC DHfK Leipzig SAC
B 32 10036440961 Lucas Küfner SSV Gera 1990 THÜ
M 34 10036435608 Morice Ostermann RSC Turbine Erfurt THÜ
B 37 10052518612 Tillman Sarnowski RSV Öschelbronn WTB
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Deutsche Meisterschaften Omnium
Köln 21. Juli bis 22. Juli 2018

Albert-Richter Bahn

Schüler U15 - Ergebnis Vorlauf 1 30Rd 3 Wertungen Zeit: 10:46min

Kommuniqué 17A

Vorlauf 1

Platz Nr UCI-ID Vorname Nachname Verein LV Punkte 1 2 3 +/- Runde

1 31 10054109513 Miguel Henkel TSV 1891 Breitenworbis THÜ 13 3 10

2 27 10056541987 Jakob Bischofberger RFG 1984 Guntersblum e.V. RLP 7 2 3 2

3 13 10058744291 Louis Leidert RSG Frankfurt 1890 HES 6 6

4 24 10036478650 Tobias Müller Bike Team Baumberge NRW 6 2 4

5 10 10050804641 Adrian Püschel RSV Königswusterhausen/Wildau BRA 5 5

6 33 10051809195 Corneel * Mäder RSC Turbine Erfurt THÜ 5 5

7 1 10050994500 Hannes Oechsler Radsport Team Kraichgau BAD 1 1

8 3 10036351237 Mauro Brenner RSG Ansbach BAY 1 1

9 16 10062245385 Leon Arenz RSV Staubwolke Refrath NRW 0

10 29 10046178650 Max-Paul Drechsler RSV Speiche SAC 0

11 36 10059219288 Scott Neo Otto RU 1913 Wangen i.A. WTB 0

12 38 10052542052 Lennard Sternsdorff RSV Stuttgart-Vaihingen 1901 WTB 0

13 18 10036190074 Ole Jablonski Pulheimer SC NRW 0

14 9 10055709508 Ben Lainer RSV Einheit Lübben BRA 0

15 5 10058376402 Simon Kattner Swan Racing Schwanfeld BAY 0

16 35 10036437022 Johannes Reißmann SV Aufbau Altenburg THÜ 0

17 21 10056534109 Jakob Lawrenz VfR Büttgen 1912 NRW -20 -20

3. Wetrung:
Distanzierung für folgende Fahrer:

33 10051809195 Corneel Mäder RSC Turbine Erfurt THÜ
35 10036437022 Johannes Reißmann SV Aufbau Altenburg THÜ

wegen vorsätzlicher, schwerwiegender Regelwidrigkeit
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Deutsche Meisterschaften Omnium
Köln 21. Juli bis 22. Juli 2018

Albert-Richter Bahn

Schüler U15 - Ergebnis Vorlauf 2 30Rd 3 Wertungen Zeit: 11:22min

Kommuniqué 18

Vorlauf 2

Platz Nr UCI-ID Vorname Nachname Verein LV Punkte 1 2 3 +/- Runde

1 28 10043821954 Torben Osterheld RV Offenbach RLP 10 10

2 32 10036440961 Lucas Küfner SSV Gera 1990 THÜ 7 1 6

3 11 10048505236 Nicolas Zippan RSV Königswusterhausen/WildauBRA 5 3 2

4 30 10048531003 Luca Kasnya SC DHfK Leipzig SAC 5 5

5 34 10036435608 Morice Ostermann RSC Turbine Erfurt THÜ 5 5

6 2 10050789281 Jan Rinklef RSV Edelweiß Kartung BAD 4 4

7 19 10064571567 Ben Felix Jochum RC Musketier Wuppertal NRW 3 3

8 7 10036173910 Paul Quabs Marzahner RC '94 BER 2 2

9 8 10049980545 Ludwig Heyn RSC Cottbus BRA 2 2

10 37 10052518612 Tillman Sarnowski RSV Öschelbronn WTB 1 1

11 6 10059315278 Linus Scheitinger RSV Rosenheim BAY 0

12 4 10046135002 Max Herrmann Herrmann Radteam BAY 0

13 23 10045973334 Danielo Lork RV Blitz Spich NRW 0

14 17 10036469253 Leif Hamacher SC Union Nettetal 1996 NRW 0

15 12 10036269694 Robert Ferencak VC Frankfurt 1883 HES 0

16 26 10036475822 Jeremias Satrutin RSC Sturmvogel Bonn NRW 0

17 14 10048538073 Franz Wierschin HSG Uni Greifswald MEV 0
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Deutsche Meisterschaften Omnium
Köln 21. Juli bis 22. Juli 2018

Albert-Richter Bahn

Schüler U15 - Ansetzung 100m fliegend

Kommuniqué 19

Lauf Nr UCI-ID Vorname Nachname Verein LV
1 4 10046135002 Max Herrmann Herrmann Radteam BAY
2 38 10052542052 Lennard Sternsdorff RSV Stuttgart-Vaihingen 1901 WTB
3 6 10059315278 Linus Scheitinger RSV Rosenheim BAY
4 36 10059219288 Scott Neo Otto RU 1913 Wangen i.A. WTB
5 37 10052518612 Tillman Sarnowski RSV Öschelbronn WTB
6 29 10046178650 Max-Paul Drechsler RSV Speiche SAC
7 8 10049980545 Ludwig Heyn RSC Cottbus BRA
8 16 10062245385 Leon Arenz RSV Staubwolke Refrath NRW
9 7 10036173910 Paul Quabs Marzahner RC '94 BER
10 3 10036351237 Mauro Brenner RSG Ansbach BAY
11 19 10064571567 Ben Felix Jochum RC Musketier Wuppertal NRW
12 1 10050994500 Hannes Oechsler Radsport Team Kraichgau BAD
13 2 10050789281 Jan Rinklef RSV Edelweiß Kartung BAD
14 33 10051809195 Corneel * Mäder RSC Turbine Erfurt THÜ
15 34 10036435608 Morice Ostermann RSC Turbine Erfurt THÜ
16 10 10050804641 Adrian Püschel RSV Königswusterhausen/Wildau BRA
17 30 10048531003 Luca Kasnya SC DHfK Leipzig SAC
18 24 10036478650 Tobias Müller Bike Team Baumberge NRW
19 11 10048505236 Nicolas Zippan RSV Königswusterhausen/Wildau BRA
20 13 10058744291 Louis Leidert RSG Frankfurt 1890 HES
21 32 10036440961 Lucas Küfner SSV Gera 1990 THÜ
22 27 10056541987 Jakob Bischofberger RFG 1984 Guntersblum e.V. RLP
23 28 10043821954 Torben Osterheld RV Offenbach RLP
24 31 10054109513 Miguel Henkel TSV 1891 Breitenworbis THÜ
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Deutsche Meisterschaften Omnium
Köln 21. Juli bis 22. Juli 2018

Albert-Richter Bahn

Schüler U15 - Ergebnis 100m fliegend

Kommuniqué 29

Platz Nr UCI-ID Vorname Nachname Verein LV Zeit Punkte
1 33 10051809195 Corneel * Mäder RSC Turbine Erfurt THÜ 5,971 24
2 28 10043821954 Torben Osterheld RV Offenbach RLP 6,050 23
3 32 10036440961 Lucas Küfner SSV Gera 1990 THÜ 6,064 22
4 34 10036435608 Morice Ostermann RSC Turbine Erfurt THÜ 6,203 21
5 30 10048531003 Luca Kasnya SC DHfK Leipzig SAC 6,205 20
6 37 10052518612 Tillman Sarnowski RSV Öschelbronn WTB 6,301 19
7 1 10050994500 Hannes Oechsler Radsport Team Kraichgau BAD 6,314 18
8 7 10036173910 Paul Quabs Marzahner RC '94 BER 6,320 17
9 11 10048505236 Nicolas Zippan RSV Königswusterhausen/WildauBRA 6,321 16
10 19 10064571567 Ben Felix Jochum RC Musketier Wuppertal NRW 6,332 15
11 27 10056541987 Jakob Bischofberger RFG 1984 Guntersblum e.V. RLP 6,380 14
12 31 10054109513 Miguel Henkel TSV 1891 Breitenworbis THÜ 6,382 13
13 2 10050789281 Jan Rinklef RSV Edelweiß Kartung BAD 6,465 12
14 8 10049980545 Ludwig Heyn RSC Cottbus BRA 6,476 11
15 16 10062245385 Leon Arenz RSV Staubwolke Refrath NRW 6,497 10
16 10 10050804641 Adrian Püschel RSV Königswusterhausen/WildauBRA 6,498 9
17 36 10059219288 Scott Neo Otto RU 1913 Wangen i.A. WTB 6,603 8
18 38 10052542052 Lennard Sternsdorff RSV Stuttgart-Vaihingen 1901 WTB 6,645 7
19 13 10058744291 Louis Leidert RSG Frankfurt 1890 HES 6,774 6
20 3 10036351237 Mauro Brenner RSG Ansbach BAY 6,784 5
21 6 10059315278 Linus Scheitinger RSV Rosenheim BAY 6,819 4
22 4 10046135002 Max Herrmann Herrmann Radteam BAY 6,921 3
23 29 10046178650 Max-Paul Drechsler RSV Speiche SAC 6,945 2
24 24 10036478650 Tobias Müller Bike Team Baumberge NRW 7,093 1

Köln, den 22.07.2018, 11:12 Seite 8/18 Kollegium der Kommissäre



Deutsche Meisterschaften Omnium
Köln 21. Juli bis 22. Juli 2018

Albert-Richter Bahn

Schüler U15 - Zwischenergebnis nach 100m fliegend

Kommuniqué 30

Platz Nr UCI-ID Vorname Nachname Verein LV

100m 
fliegend

500 m 
Zeitfahren

2000m 
Einerverfolgung

Ausschei-
dungsfahren Gesamt

1 33 10051809195 Corneel * Mäder RSC Turbine Erfurt THÜ 24 24
2 28 10043821954 Torben Osterheld RV Offenbach RLP 23 23
3 32 10036440961 Lucas Küfner SSV Gera 1990 THÜ 22 22
4 34 10036435608 Morice Ostermann RSC Turbine Erfurt THÜ 21 21
5 30 10048531003 Luca Kasnya SC DHfK Leipzig SAC 20 20
6 37 10052518612 Tillman Sarnowski RSV Öschelbronn WTB 19 19
7 1 10050994500 Hannes Oechsler Radsport Team Kraichgau BAD 18 18
8 7 10036173910 Paul Quabs Marzahner RC '94 BER 17 17
9 11 10048505236 Nicolas Zippan RSV Königswusterhausen/WildauBRA 16 16
10 19 10064571567 Ben Felix Jochum RC Musketier Wuppertal NRW 15 15
11 27 10056541987 Jakob Bischofberger RFG 1984 Guntersblum e.V. RLP 14 14
12 31 10054109513 Miguel Henkel TSV 1891 Breitenworbis THÜ 13 13
13 2 10050789281 Jan Rinklef RSV Edelweiß Kartung BAD 12 12
14 8 10049980545 Ludwig Heyn RSC Cottbus BRA 11 11
15 16 10062245385 Leon Arenz RSV Staubwolke Refrath NRW 10 10
16 10 10050804641 Adrian Püschel RSV Königswusterhausen/WildauBRA 9 9
17 36 10059219288 Scott Neo Otto RU 1913 Wangen i.A. WTB 8 8
18 38 10052542052 Lennard Sternsdorff RSV Stuttgart-Vaihingen 1901WTB 7 7
19 13 10058744291 Louis Leidert RSG Frankfurt 1890 HES 6 6
20 3 10036351237 Mauro Brenner RSG Ansbach BAY 5 5
21 6 10059315278 Linus Scheitinger RSV Rosenheim BAY 4 4
22 4 10046135002 Max Herrmann Herrmann Radteam BAY 3 3
23 29 10046178650 Max-Paul Drechsler RSV Speiche SAC 2 2
24 24 10036478650 Tobias Müller Bike Team Baumberge NRW 1 1
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Deutsche Meisterschaften Omnium
Köln 21. Juli bis 22. Juli 2018

Albert-Richter Bahn

Schüler U15 - Ansetzung 500m Zeitfahren

Kommuniqué 31

Lauf Spalte1 Nr UCI-ID Vorname Nachname Verein LV

1 ZG 29 10046178650 Max-Paul Drechsler RSV Speiche SAC

GG 6 10059315278 Linus Scheitinger RSV Rosenheim BAY

2 ZG 24 10036478650 Tobias Müller Bike Team Baumberge NRW

GG 4 10046135002 Max Herrmann Herrmann Radteam BAY

3 ZG 13 10058744291 Louis Leidert RSG Frankfurt 1890 HES

GG 3 10036351237 Mauro Brenner RSG Ansbach BAY

4 ZG 36 10059219288 Scott Neo Otto RU 1913 Wangen i.A. WTB

GG 11 10048505236 Nicolas Zippan RSV Königswusterhausen/Wildau BRA

5 ZG 16 10062245385 Leon Arenz RSV Staubwolke Refrath NRW

GG 10 10050804641 Adrian Püschel RSV Königswusterhausen/Wildau BRA

6 ZG 2 10050789281 Jan Rinklef RSV Edelweiß Kartung BAD

GG 8 10049980545 Ludwig Heyn RSC Cottbus BRA

7 ZG 19 10064571567 Ben Felix Jochum RC Musketier Wuppertal NRW

GG 31 10054109513 Miguel Henkel TSV 1891 Breitenworbis THÜ

8 ZG 38 10052542052 Lennard Sternsdorff RSV Stuttgart-Vaihingen 1901 WTB

GG 27 10056541987 Jakob Bischofberger RFG 1984 Guntersblum e.V. RLP

9 ZG 1 10050994500 Hannes Oechsler Radsport Team Kraichgau BAD

GG 32 10036440961 Lucas Küfner SSV Gera 1990 THÜ

10 ZG 30 10048531003 Luca Kasnya SC DHfK Leipzig SAC

GG 34 10036435608 Morice Ostermann RSC Turbine Erfurt THÜ

11 ZG 37 10052518612 Tillman Sarnowski RSV Öschelbronn WTB

GG 33 10051809195 Corneel * Mäder RSC Turbine Erfurt THÜ

12 ZG 7 10036173910 Paul Quabs Marzahner RC '94 BER

GG 28 10043821954 Torben Osterheld RV Offenbach RLP
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Deutsche Meisterschaften Omnium
Köln 21. Juli bis 22. Juli 2018

Albert-Richter Bahn

Schüler U15 - Ergebnis 500m Zeitfahren

Kommuniqué 41

Platz Nr UCI-ID Vorname Nachname Verein LV Zeit

1 32 10036440961 Lucas Küfner SSV Gera 1990 THÜ 36,471

2 33 10051809195 Corneel * Mäder RSC Turbine Erfurt THÜ 36,664

3 34 10036435608 Morice Ostermann RSC Turbine Erfurt THÜ 36,965

4 11 10048505236 Nicolas Zippan RSV Königswusterhausen/WildauBRA 37,334

5 28 10043821954 Torben Osterheld RV Offenbach RLP 37,541

6 30 10048531003 Luca Kasnya SC DHfK Leipzig SAC 37,729

7 19 10064571567 Ben Felix Jochum RC Musketier Wuppertal NRW 37,771

8 7 10036173910 Paul Quabs Marzahner RC '94 BER 37,893

9 27 10056541987 Jakob Bischofberger RFG 1984 Guntersblum e.V. RLP 38,066

10 31 10054109513 Miguel Henkel TSV 1891 Breitenworbis THÜ 38,128

11 8 10049980545 Ludwig Heyn RSC Cottbus BRA 38,242

12 10 10050804641 Adrian Püschel RSV Königswusterhausen/WildauBRA 38,474

13 37 10052518612 Tillman Sarnowski RSV Öschelbronn WTB 38,785

14 1 10050994500 Hannes Oechsler Radsport Team Kraichgau BAD 39,093
15 2 10050789281 Jan Rinklef RSV Edelweiß Kartung BAD 39,783

16 36 10059219288 Scott Neo Otto RU 1913 Wangen i.A. WTB 39,814

17 16 10062245385 Leon Arenz RSV Staubwolke Refrath NRW 40,384

18 3 10036351237 Mauro Brenner RSG Ansbach BAY 40,775

19 13 10058744291 Louis Leidert RSG Frankfurt 1890 HES 40,807

20 4 10046135002 Max Herrmann Herrmann Radteam BAY 41,073

21 24 10036478650 Tobias Müller Bike Team Baumberge NRW 41,435

22 6 10059315278 Linus Scheitinger RSV Rosenheim BAY 41,761

23 29 10046178650 Max-Paul Drechsler RSV Speiche SAC 42,332
24 38 10052542052 Lennard Sternsdorff RSV Stuttgart-Vaihingen 1901 WTB 42,440
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Deutsche Meisterschaften Omnium
Köln 21. Juli bis 22. Juli 2018

Albert-Richter Bahn

Schüler U15 - Zwischenergebnis nach 500m Zeitfahren

Kommuniqué 42

Platz Nr UCI-ID Vorname Nachname Verein LV

100m 
fliegend

500 m 
Zeitfahren

2000m 
Einerverfolgung

Ausschei-
dungsfahren Gesamt

1 33 10051809195 Corneel * Mäder RSC Turbine Erfurt THÜ 24 23 47
2 32 10036440961 Lucas Küfner SSV Gera 1990 THÜ 22 24 46
3 28 10043821954 Torben Osterheld RV Offenbach RLP 23 20 43
4 34 10036435608 Morice Ostermann RSC Turbine Erfurt THÜ 21 22 43
5 30 10048531003 Luca Kasnya SC DHfK Leipzig SAC 20 19 39
6 11 10048505236 Nicolas Zippan RSV Königswusterhausen/WildauBRA 16 21 37
7 7 10036173910 Paul Quabs Marzahner RC '94 BER 17 17 34
8 19 10064571567 Ben Felix Jochum RC Musketier Wuppertal NRW 15 18 33
9 37 10052518612 Tillman Sarnowski RSV Öschelbronn WTB 19 12 31
10 27 10056541987 Jakob Bischofberger RFG 1984 Guntersblum e.V. RLP 14 16 30
11 1 10050994500 Hannes Oechsler Radsport Team Kraichgau BAD 18 11 29
12 31 10054109513 Miguel Henkel TSV 1891 Breitenworbis THÜ 13 15 28
13 8 10049980545 Ludwig Heyn RSC Cottbus BRA 11 14 25
14 2 10050789281 Jan Rinklef RSV Edelweiß Kartung BAD 12 10 22
15 10 10050804641 Adrian Püschel RSV Königswusterhausen/WildauBRA 9 13 22
16 16 10062245385 Leon Arenz RSV Staubwolke Refrath NRW 10 8 18
17 36 10059219288 Scott Neo Otto RU 1913 Wangen i.A. WTB 8 9 17
18 13 10058744291 Louis Leidert RSG Frankfurt 1890 HES 6 6 12
19 3 10036351237 Mauro Brenner RSG Ansbach BAY 5 7 12
20 38 10052542052 Lennard Sternsdorff RSV Stuttgart-Vaihingen 1901WTB 7 1 8
21 4 10046135002 Max Herrmann Herrmann Radteam BAY 3 5 8
22 6 10059315278 Linus Scheitinger RSV Rosenheim BAY 4 3 7
23 24 10036478650 Tobias Müller Bike Team Baumberge NRW 1 4 5
24 29 10046178650 Max-Paul Drechsler RSV Speiche SAC 2 2 4
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Deutsche Meisterschaften Omnium
Köln 21. Juli bis 22. Juli 2018

Albert-Richter Bahn

Schüler U15 - Ansetzung 2000m Einerverfolgung

Kommuniqué 43

Lauf Spalte1 Nr UCI-ID Vorname Nachname Verein LV

1 ZG 24 10036478650 Tobias Müller Bike Team Baumberge NRW

GG 29 10046178650 Max-Paul Drechsler RSV Speiche SAC

2 ZG 4 10046135002 Max Herrmann Herrmann Radteam BAY

GG 36 10059219288 Scott Neo Otto RU 1913 Wangen i.A. WTB

3 ZG 3 10036351237 Mauro Brenner RSG Ansbach BAY

GG 38 10052542052 Lennard Sternsdorff RSV Stuttgart-Vaihingen 1901 WTB

4 ZG 6 10059315278 Linus Scheitinger RSV Rosenheim BAY

GG 13 10058744291 Louis Leidert RSG Frankfurt 1890 HES

5 ZG 10 10050804641 Adrian Püschel RSV Königswusterhausen/Wildau BRA

GG 16 10062245385 Leon Arenz RSV Staubwolke Refrath NRW

6 ZG 8 10049980545 Ludwig Heyn RSC Cottbus BRA

GG 2 10050789281 Jan Rinklef RSV Edelweiß Kartung BAD

7 ZG 31 10054109513 Miguel Henkel TSV 1891 Breitenworbis THÜ

GG 1 10050994500 Hannes Oechsler Radsport Team Kraichgau BAD

8 ZG 37 10052518612 Tillman Sarnowski RSV Öschelbronn WTB

GG 27 10056541987 Jakob Bischofberger RFG 1984 Guntersblum e.V. RLP

9 ZG 7 10036173910 Paul Quabs Marzahner RC '94 BER

GG 19 10064571567 Ben Felix Jochum RC Musketier Wuppertal NRW

10 ZG 30 10048531003 Luca Kasnya SC DHfK Leipzig SAC

GG 33 10051809195 Corneel * Mäder RSC Turbine Erfurt THÜ

11 ZG 28 10043821954 Torben Osterheld RV Offenbach RLP

GG 34 10036435608 Morice Ostermann RSC Turbine Erfurt THÜ

12 ZG 11 10048505236 Nicolas Zippan RSV Königswusterhausen/Wildau BRA

GG 32 10036440961 Lucas Küfner SSV Gera 1990 THÜ
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Deutsche Meisterschaften Omnium
Köln 21. Juli bis 22. Juli 2018

Albert-Richter Bahn

Schüler U15 - Ergebnis 2000m Einerverfolgung

Kommuniqué 58

Platz Nr UCI-ID Vorname Nachname Verein LV Zeit

1 33 10051809195 Corneel * Mäder RSC Turbine Erfurt THÜ 2:34,828

2 19 10064571567 Ben Felix Jochum RC Musketier Wuppertal NRW 2:35,709

3 11 10048505236 Nicolas Zippan RSV Königswusterhausen/WildauBRA 2:37,704

4 30 10048531003 Luca Kasnya SC DHfK Leipzig SAC 2:39,274

5 32 10036440961 Lucas Küfner SSV Gera 1990 THÜ 2:39,383
6 8 10049980545 Ludwig Heyn RSC Cottbus BRA 2:40,845

7 31 10054109513 Miguel Henkel TSV 1891 Breitenworbis THÜ 2:40,882

8 2 10050789281 Jan Rinklef RSV Edelweiß Kartung BAD 2:42,102

9 1 10050994500 Hannes Oechsler Radsport Team Kraichgau BAD 2:42,451

10 27 10056541987 Jakob Bischofberger RFG 1984 Guntersblum e.V. RLP 2:43,538
11 37 10052518612 Tillman Sarnowski RSV Öschelbronn WTB 2:44,537

12 10 10050804641 Adrian Püschel RSV Königswusterhausen/WildauBRA 2:45,051

13 29 10046178650 Max-Paul Drechsler RSV Speiche SAC 2:46,013

14 28 10043821954 Torben Osterheld RV Offenbach RLP 2:46,116

15 34 10036435608 Morice Ostermann RSC Turbine Erfurt THÜ 2:46,424

16 7 10036173910 Paul Quabs Marzahner RC '94 BER 2:46,546

17 3 10036351237 Mauro Brenner RSG Ansbach BAY 2:46,739

18 16 10062245385 Leon Arenz RSV Staubwolke Refrath NRW 2:47,638

19 13 10058744291 Louis Leidert RSG Frankfurt 1890 HES 2:48,099

20 36 10059219288 Scott Neo Otto RU 1913 Wangen i.A. WTB 2:48,954

21 38 10052542052 Lennard Sternsdorff RSV Stuttgart-Vaihingen 1901 WTB 2:50,417

22 6 10059315278 Linus Scheitinger RSV Rosenheim BAY 2:51,514

23 24 10036478650 Tobias Müller Bike Team Baumberge NRW 2:52,746

24 4 10046135002 Max Herrmann Herrmann Radteam BAY 2:55,956
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Deutsche Meisterschaften Omnium
Köln 21. Juli bis 22. Juli 2018

Albert-Richter Bahn

Schüler U15 - Zwischenergebnis nach 2000m Einerverfolgung

Kommuniqué 59

Platz Nr UCI-ID Vorname Nachname Verein LV

100m 
fliegend

500 m 
Zeitfahren

2000m 
Einerverfolgung

Ausschei-
dungsfahren Gesamt

1 33 10051809195 Corneel * Mäder RSC Turbine Erfurt THÜ 24 23 24 71
2 32 10036440961 Lucas Küfner SSV Gera 1990 THÜ 22 24 20 66
3 30 10048531003 Luca Kasnya SC DHfK Leipzig SAC 20 19 21 60
4 11 10048505236 Nicolas Zippan RSV Königswusterhausen/WildauBRA 16 21 22 59
5 19 10064571567 Ben Felix Jochum RC Musketier Wuppertal NRW 15 18 23 56
6 28 10043821954 Torben Osterheld RV Offenbach RLP 23 20 11 54
7 34 10036435608 Morice Ostermann RSC Turbine Erfurt THÜ 21 22 10 53
8 31 10054109513 Miguel Henkel TSV 1891 Breitenworbis THÜ 13 15 18 46
9 37 10052518612 Tillman Sarnowski RSV Öschelbronn WTB 19 12 14 45
10 27 10056541987 Jakob Bischofberger RFG 1984 Guntersblum e.V. RLP 14 16 15 45
11 1 10050994500 Hannes Oechsler Radsport Team Kraichgau BAD 18 11 16 45
12 8 10049980545 Ludwig Heyn RSC Cottbus BRA 11 14 19 44
13 7 10036173910 Paul Quabs Marzahner RC '94 BER 17 17 9 43
14 2 10050789281 Jan Rinklef RSV Edelweiß Kartung BAD 12 10 17 39
15 10 10050804641 Adrian Püschel RSV Königswusterhausen/WildauBRA 9 13 13 35
16 16 10062245385 Leon Arenz RSV Staubwolke Refrath NRW 10 8 7 25
17 36 10059219288 Scott Neo Otto RU 1913 Wangen i.A. WTB 8 9 5 22
18 3 10036351237 Mauro Brenner RSG Ansbach BAY 5 7 8 20
19 13 10058744291 Louis Leidert RSG Frankfurt 1890 HES 6 6 6 18
20 29 10046178650 Max-Paul Drechsler RSV Speiche SAC 2 2 12 16
21 38 10052542052 Lennard Sternsdorff RSV Stuttgart-Vaihingen 1901WTB 7 1 4 12
22 6 10059315278 Linus Scheitinger RSV Rosenheim BAY 4 3 3 10
23 4 10046135002 Max Herrmann Herrmann Radteam BAY 3 5 1 9
24 24 10036478650 Tobias Müller Bike Team Baumberge NRW 1 4 2 7
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Deutsche Meisterschaften Omnium
Köln 21. Juli bis 22. Juli 2018

Albert-Richter Bahn

Schüler U15 - Ansetzung Ausscheidungsfahren

Kommuniqué 60

Aufstellung Nr UCI-ID Vorname Nachname Verein LV
B 33 10051809195 Corneel * Mäder RSC Turbine Erfurt THÜ
M 32 10036440961 Lucas Küfner SSV Gera 1990 THÜ
B 30 10048531003 Luca Kasnya SC DHfK Leipzig SAC
M 11 10048505236 Nicolas Zippan RSV Königswusterhausen/Wildau BRA
B 19 10064571567 Ben Felix Jochum RC Musketier Wuppertal NRW
M 28 10043821954 Torben Osterheld RV Offenbach RLP
B 34 10036435608 Morice Ostermann RSC Turbine Erfurt THÜ
M 31 10054109513 Miguel Henkel TSV 1891 Breitenworbis THÜ
B 37 10052518612 Tillman Sarnowski RSV Öschelbronn WTB
M 27 10056541987 Jakob Bischofberger RFG 1984 Guntersblum e.V. RLP
B 1 10050994500 Hannes Oechsler Radsport Team Kraichgau BAD
M 8 10049980545 Ludwig Heyn RSC Cottbus BRA
B 7 10036173910 Paul Quabs Marzahner RC '94 BER
M 2 10050789281 Jan Rinklef RSV Edelweiß Kartung BAD
B 10 10050804641 Adrian Püschel RSV Königswusterhausen/Wildau BRA
M 16 10062245385 Leon Arenz RSV Staubwolke Refrath NRW
B 36 10059219288 Scott Neo Otto RU 1913 Wangen i.A. WTB
M 3 10036351237 Mauro Brenner RSG Ansbach BAY
B 13 10058744291 Louis Leidert RSG Frankfurt 1890 HES
M 29 10046178650 Max-Paul Drechsler RSV Speiche SAC
B 38 10052542052 Lennard Sternsdorff RSV Stuttgart-Vaihingen 1901 WTB
M 6 10059315278 Linus Scheitinger RSV Rosenheim BAY
B 4 10046135002 Max Herrmann Herrmann Radteam BAY
M 24 10036478650 Tobias Müller Bike Team Baumberge NRW

Die Ausscheidung findet jede Runde statt!!
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Deutsche Meisterschaften 
Omnium

Köln 21. Juli bis 22. Juli 2018
Albert-Richter Bahn

Schüler U15 - Ergebnis Ausscheidungsfahren

Kommuniqué 63

Platz Nr UCI-ID Vorname Nachname Verein LV
1 32 10036440961 Lucas Küfner SSV Gera 1990 THÜ
2 31 10054109513 Miguel Henkel TSV 1891 Breitenworbis THÜ
3 33 10051809195 Corneel * Mäder RSC Turbine Erfurt THÜ
4 30 10048531003 Luca Kasnya SC DHfK Leipzig SAC
5 2 10050789281 Jan Rinklef RSV Edelweiß Kartung BAD
6 29 10046178650 Max-Paul Drechsler RSV Speiche SAC
7 11 10048505236 Nicolas Zippan RSV Königswusterhausen/WildauBRA
8 27 10056541987 Jakob Bischofberger RFG 1984 Guntersblum e.V. RLP
9 7 10036173910 Paul Quabs Marzahner RC '94 BER
10 19 10064571567 Ben Felix Jochum RC Musketier Wuppertal NRW
11 34 10036435608 Morice Ostermann RSC Turbine Erfurt THÜ
12 10 10050804641 Adrian Püschel RSV Königswusterhausen/WildauBRA
13 28 10043821954 Torben Osterheld RV Offenbach RLP
14 3 10036351237 Mauro Brenner RSG Ansbach BAY
15 36 10059219288 Scott Neo Otto RU 1913 Wangen i.A. WTB
15 37 10052518612 Tillman Sarnowski RSV Öschelbronn WTB
17 38 10052542052 Lennard Sternsdorff RSV Stuttgart-Vaihingen 1901 WTB
18 4 10046135002 Max Herrmann Herrmann Radteam BAY
19 6 10059315278 Linus Scheitinger RSV Rosenheim BAY
20 13 10058744291 Louis Leidert RSG Frankfurt 1890 HES
21 24 10036478650 Tobias Müller Bike Team Baumberge NRW
22 16 10062245385 Leon Arenz RSV Staubwolke Refrath NRW
23 8 10049980545 Ludwig Heyn RSC Cottbus BRA
24 1 10050994500 Hannes Oechsler Radsport Team Kraichgau BAD

Verwarnung für den Fahrer:
3 10036351237 Mauro Brenner RSG Ansbach BAY

wegen Befahrens des besetzten Sprintkorridors
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Deutsche Meisterschaften Omnium
Köln 21. Juli bis 22. Juli 2018

Albert-Richter Bahn

Schüler U15 - Gesamtergebnis

Kommuniqué 64

Platz Nr UCI-ID Vorname Nachname Verein LV

100m 
fliegend

500 m 
Zeitfahren

2000m 
Einerverfolgung

Ausschei-
dungsfahren Gesamt

1 33 10051809195 Corneel * Mäder RSC Turbine Erfurt THÜ 24 23 24 22 93
2 32 10036440961 Lucas Küfner SSV Gera 1990 THÜ 22 24 20 24 90
3 30 10048531003 Luca Kasnya SC DHfK Leipzig SAC 20 19 21 21 81
4 11 10048505236 Nicolas Zippan RSV Königswusterhausen/Wildau BRA 16 21 22 18 77
5 19 10064571567 Ben Felix Jochum RC Musketier Wuppertal NRW 15 18 23 15 71
6 31 10054109513 Miguel Henkel TSV 1891 Breitenworbis THÜ 13 15 18 23 69
7 34 10036435608 Morice Ostermann RSC Turbine Erfurt THÜ 21 22 10 14 67
8 28 10043821954 Torben Osterheld RV Offenbach RLP 23 20 11 12 66
9 27 10056541987 Jakob Bischofberger RFG 1984 Guntersblum e.V. RLP 14 16 15 17 62

10 2 10050789281 Jan Rinklef RSV Edelweiß Kartung BAD 12 10 17 20 59
11 7 10036173910 Paul Quabs Marzahner RC '94 BER 17 17 9 16 59
12 37 10052518612 Tillman Sarnowski RSV Öschelbronn WTB 19 12 14 9,5 54,5
13 10 10050804641 Adrian Püschel RSV Königswusterhausen/Wildau BRA 9 13 13 13 48
14 8 10049980545 Ludwig Heyn RSC Cottbus BRA 11 14 19 2 46
15 1 10050994500 Hannes Oechsler Radsport Team Kraichgau BAD 18 11 16 1 46
16 29 10046178650 Max-Paul Drechsler RSV Speiche SAC 2 2 12 19 35
17 36 10059219288 Scott Neo Otto RU 1913 Wangen i.A. WTB 8 9 5 9,5 31,5
18 3 10036351237 Mauro Brenner RSG Ansbach BAY 5 7 8 11 31
19 16 10062245385 Leon Arenz RSV Staubwolke Refrath NRW 10 8 7 3 28
20 13 10058744291 Louis Leidert RSG Frankfurt 1890 HES 6 6 6 5 23
21 38 10052542052 Lennard Sternsdorff RSV Stuttgart-Vaihingen 1901 WTB 7 1 4 8 20
22 6 10059315278 Linus Scheitinger RSV Rosenheim BAY 4 3 3 6 16
23 4 10046135002 Max Herrmann Herrmann Radteam BAY 3 5 1 7 16
24 24 10036478650 Tobias Müller Bike Team Baumberge NRW 1 4 2 4 11
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